
SZP III 240/19/2012/P - odp. 1 
 dnia 2012-04-18 

                                                                                    
 
 
 

                      Wykonawcy, ubiegający się o udzielenie zamówienia 
 
 
 

          Dotyczy : Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego  na usługę kompleksowego 
ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej. Znak sprawy SZP III  240/19/2012/P               
 

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców i dokonuje zmiany SIWZ: 

                                                       
Prosimy o odpowiedź na zadane poniżej pytania, które są niezbędne do przystąpienia do przetargu. 
 
Ubezpieczenie mienia od po żaru i innych zdarze ń losowych :  
 

• Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 
1 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300,00 zł 
•  Czy zamawiający akceptuje zastosowanie w klauzuli przepięć franszyzy w wysokości 10% min. 

5 000,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% min. 
1 000,00 zł 

• W punkcie 3 dodatkowych warunków ubezpieczenia proponujemy wprowadzenie klauzuli 
elementów zewnętrznych z limitem 50 000,00 zł . Czy zamawiający wyraża zgodę na takie 
rozwiązanie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli dla elementów zewnętrznych z 
limitem: 50 000,00 zł 

• Prosimy o wykaz sprzętu medycznego ubezpieczanego w ramach polisy od pożaru i innych 
zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: wykaz sprzętu medycznego znajduje się w załączniku. 
 
• Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli dewastacji w treści jak poniżej. 

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU SA obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne 
zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres 
dłuższy niż 30 dni. 
Limit odpowiedzialności: 50 000zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z 
podlimitem: 5 000 zł ** dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti). 

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższej klauzuli.  
 

• Czy w klauzuli aktów terroryzmu zamawiający zgadza się na zastosowanie standartowego 
udziału własnego w wysokości 10 % nie mniej niż 5 000,00 zł 

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie udziału własnego w wysokości 10% nie mniej 
niż  3 000,00 zł.  

 
• Prosimy o skorygowania klauzuli automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji o zapis                         

„ ubezpieczeniem nie będą objęte lokalizacje położone na terenach zalewowych „ 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie treści klauzuli o powyższy zapis.  
 
 



• Czy zamawiający akceptuje treść klauzuli jak poniżej. 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZ ĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia zewnętrzne należące do Ubezpieczonego, 
zainstalowane na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez 
Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego.  
Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było 
możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi. Limit odpowiedzialności: 50 000,00zł* na 
jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 10 % nie mniej niż 1 000,00 zł** 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli z franszyzą redukcyjną na 
poziomie 10 % nie mniej niż 200,00 zł 
 
Ubezpieczenie sprz ętu elektronicznego  
 
Ubezpieczenie sprz ętu elektronicznego. 
 
Prosimy o uzupełnienie wykazu sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia o rok produkcji. 
Odpowiedź: wykaz sprzętu elektronicznego uzupełniony o rok produkcji znajduje się w załączniku. 
 
Prosimy o doprecyzowanie czy przez zapis sprzęt elektroniczny o wieku do 5 lat Zamawiający rozumie 
sprzęt elektroniczny z datą produkcji do 5 lat. W przypadku gdyby w wykazie był sprzęt z datą produkcji 
powyżej 5 lat to prosimy o akceptację poniższej klauzuli. 
Odpowiedź: zamawiający rozumie sprzęt elektroniczny z datą produkcji do 5 lat. 

Odszkodowanie w gotówce (do warto ści rzeczywistej sprz ętu) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie za utratę 
lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu w gotówce do wysokości rzeczywistej wartości tego sprzętu 
bezpośrednio przed powstaniem szkody.   
Rzeczywista wartość w gotówce dla lamp elektronowych jest określana zgodnie z Klauzulą 
ubezpieczenia lamp. 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższej klauzuli dla sprzętu elektronicznego 
o wieku powyżej 5 lat. 
 
Czy Zamawiaj ący akceptuje modyfikacj ę udziałów własnych na poni ższe: 
Dla sprzętu przenośnego do 5% wartości szkody nie mniej niż 1000 PLN, dla ryzyka kradzieży z 
włamaniem i rabunku. 
poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w polisie do 10% nie mniej niż 1000 PLN. 
Dla sprzętu stacjonarnego do 5% wartości szkody nie mniej niż 1000 PLN. 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację udziałów własnych.  
 
Czy Zamawiający akceptuje wykreślenie klauzuli przeniesienia mienia. Zgodnie ze SIWZ Zamawiający 
ubezpiecza sprzęt stacjonarny w sprecyzowanej lokalizacji, a dla sprzętu przenośnego jest podany teren 
RP. Jednocześnie zwracamy uwagę ,że limit w klauzuli 1 000 000,00 nie może być przyjęty gdyż 
zamawiający ubezpiecza sprzęt o wartości 384 452,88 zł . 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli przeniesienia mienia.  
 
Czy zamawiający wykreśli klauzulę lokalizacji ? 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli lokalizacji.  
 
Czy zamawiający wykreśli klauzulę automatycznego pokrycia dla mienia nowonabytego. 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli automatycznego pokrycia dla 
nowonabytego sprzętu komputerowego stacjonarnego biurowego i przenośnego.   
 
Czy Zamawiający w klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w wartości księgowej brutto 
Zamawiający w pkt 5 akceptuje obniżenie limitu do 15%. Pkt 5 po zmianie przyjmie następujące 
brzmienie. 
5) Jeżeli na dzień powstania szkody różnica między zadeklarowaną przez Ubezpieczającego sumą 
ubezpieczenia dla danego sprzętu a wymaganą wartością odtworzeniową wynosi do 15 % wartości 
odtworzeniowej nowej to przy wyliczaniu odszkodowania nie stosuje się zasady proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania o której mowa w ogólnych warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 



 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu? 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli w powyższym brzmieniu.  

Ubezpieczenie sprz ętu przeno śnego (w tym telefonów komórkowych) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony 
ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie 
przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem 
ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel 
odpowiada tylko wtedy gdy: 
- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące 

zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie 

stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w 
zamkniętym garażu), 

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 
W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z 

włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 10% wartości szkody, nie 
mniejszy jednak od ustalonego w SIWZ. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek 
niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.  

 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu i ile w wykazie sprzętu jest 
tego typu urządzeń? 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli w powyższym brzmieniu.  
 
Prosimy o podanie szkodowości z ubezpieczeń komunikacyjnych za ostatnie trzy lata z uwzględnieniem 
rezerw. 
Odpowiedź: zamawiający nie odnotował szkód komunikacyjnych w okresie ostatnich trzech lat 
użytkowania pojazdów.  
 
 Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert z dnia 18-04-2012 na dzień 20 -04-2012 
 
Na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w 
zakresie załącznika nr 4 i na podstawie art.38 ust.6 dokonuje przesunięcia terminu składania                        
i otwarcia ofert na dzie ń 23 kwietnia 2012r , godziny bez zmian. 
 
 
Załączniki: 
Zmiany do przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4) Znak sprawy SZP III  240/19/2012/P               
Wykaz sprzętu medycznego ubezpieczanego w ramach polisy od pożaru i innych zdarzeń losowych. 
Wykaz sprzętu elektronicznego uzupełniony o rok produkcji. 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują wykonawcy zadający pytania 
 
 
       Pełnomocnik Zamawiającego 

Korporacja Ubezpieczeń Przemysłowych 
    Broker- Service Sp. z o.o.  

Broker obsługujący: 
Jacek Lizoniak 

 
Gabriela Rokitowska- zastępca Dyrektora ds. administracyjnych 


